BẢO HIỂM XÃ HỘI THỪA THIÊN HUẾ
BẢO HIỂM XÃ HỘI PHONG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /CV-BHXH
V/việc phối hợp cung cấp dữ liệu số

CCCD/ ĐDCN đối với học sinh tham
gia BHYT các trường học

Phong Điền, ngày 14 tháng 8 năm 2023

Kính gửi:     Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học
phổ thông trên địa bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 05/4/2022 của UBND huyện
Phong Điền về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,
định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-
2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện Phong Điền;

Kế hoạch số 2207/KH-BHXH ngày 12 tháng 8 năm 2022 của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam về triển khai cập nhật bổ sung số ĐDCN/CCCD của người
tham gia BHXH, bảo hiểm y tế (BHYT); Đến nay cơ quan BHXH huyện đã phối
hợp với Công an các xã, thị trấn đã xác minh, cập nhật trên 96%  số ĐDCN/CCCD
của người tham gia BHXH, BHYT. Tuy nhiên, còn một số CCCD/ĐDCN của một
số em học sinh của các đơn vị trường học do nhiều lý do khác nhau, như sai sót
ngày tháng, họ và tên hoặc địa chỉ kê khai CCCD/ĐDCN ở nơi địa phương khác.

Để đảm bảo cập nhật số CCCD/ĐDCN cho các em học sinh chính xác, phục
vụ cho công tác quản lý dữ liệu, cấp thẻ và khám chữa  bệnh BHYT cho các em
thuận lợi. Bảo hiểm xã hội huyện Phong Điền, kính đề nghị lãnh đạo các trường
học trên địa bàn huyện phối hợp với phụ huynh học sinh cung cấp CCCD/ ĐDCN
(đối với các em chưa có CCCD thì có số ĐDCN của Công an xã, thị trấn tại nơi
đăng ký thường trú, tạm trú); (có danh sách học sinh chưa được xác thực
CCCD/ĐDCN kèm theo), trước ngày 30/8/2023.

Thông tin trên xin đơn vị chuyển về cơ quan BHXH huyện qua zalo
LANHDAOCACĐVTRUONGHOC-BHXH; zalo Kế toán các đơn vị, hoặc qua số
điện thoại 0905228559(đ/c Trần Ngọc Phước, PGĐ), hoặc điện thoại  0838310204
(Hoàng Nguyễn Đại Hùng).

Mong sự quan tâm phối hợp cung cấp dữ liệu các đơn vị trường học trên địa
bàn huyện, xin trân trọng cám ơn./.
Nơi nhận GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu: VT.

                 Lê Đình Hòa

		2023-08-14T15:13:07+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH THỪA THIÊN HUẾ - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-08-14T17:04:30+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN PHONG ĐIỀN

		2023-08-14T17:18:23+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ